

**MEMORANDUM
DAF - 1797- 2022**

PARA: Lic. Yesenia Hernández
Oficial de Información Pública- SENASA.


DE Lic. Bessy Carelina Osorio Rubio
Directora de Administración y Finanzas del SENASA

ASUNTO: Informe Compras OIRSA 2022

FECHA: Jueves, 15 Diciembre del 2022

En respuesta a la solicitud de información se remite el digital el Informe Mensual de Compras generadas a través de fondos administrados por el organismo Internacional Regional de Sanidad Agropecuaria OIRSA.

Correspondiente al mes de Noviembre del 2022 complementario, se remite órdenes de compra ya que la facturación correspondiente aún no se ha emitido.

Agradeciendo su atención

Atentamente.

DC/SO
Cc. Archivo.



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

INVERSIONES V y B
SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
(AUTOSERV OIR6009930)

Nº Orden de Compra	OCHN2018000003384
Fecha	02/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		30 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO PLACA GHA-0669 SENASA. AMORTIGUADORES TARSEOS.	UNIDAD	2.00000	L1,200.00000	L2,400.00
2	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos BAL. FLECHA TRASERA	UNIDAD	1.00000	L1,100.00000	L1,100.00
3	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos RETENEDOR G Y SEGURO	UNIDAD	1.00000	L300.00000	L300.00
4	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos BOMBA A TRASERA	UNIDAD	1.00000	L1,250.00000	L1,250.00
5	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos GALON DIFERENCIAL 140	UNIDAD	1.00000	L1,120.00000	L1,120.00
6	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos HULES DE HOJA GRANDES	UNIDAD	4.00000	L250.00000	L1,000.00
7	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos HULES DE HOJAS PEQUEÑAS	UNIDAD	4.00000	L150.00000	L600.00
8	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos GALON DE CAJA 80W 90	UNIDAD	1.00000	L1,120.00000	L1,120.00
9	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos ESPARRAGOS MAS TUERCA	UNIDAD	6.00000	L100.00000	L600.00
10	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos POLVERA DE PLATO TRASERO	UNIDAD	1.00000	L285.00000	L285.00
11	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS	UNIDAD	1.00000	L1,600.00000	L1,600.00



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

2

13	CBS-020302-0107	JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L1,300.00000	L1,300.00
14	CBS-020302-0107	FILTRO DE COMBUSTIBLE Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L390.00000	L390.00
15	CBS-020302-0107	EMPAQUE T/VALVULA Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L80.00000	L80.00
16	CBS-020302-0107	MEGA GREY Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L1,440.00000	L1,440.00
17	CBS-020302-0107	VIDRIO FRONTAL Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	3.00000	L550.00000	L1,650.00
18	CBS-020302-0107	GALON DE COOLANT Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L250.00000	L250.00
19	CBS-020302-0107	LIQUIDO DE FRENOS/GRANDE Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L4,500.00000	L4,500.00
		MANO DE OBRA				

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L24,785.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L0.00
Total Pedido	L24,785.00

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE
ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

COMPUTADORAS Y
SERVICIOS S. DE R.L.
SIN0600037

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000095
Fecha	05/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago		Confirmar con		Página
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-031001-0040	Cartuchos de tinta TINTA NEGRA 1006MB PARA IMPRESORA EPSON WF-C5790	UNIDAD	12.00000	L722.36000	L8,668.32
2	CBS-031001-0040	Cartuchos de tinta TINTA AMARILLA 1125MB PARA IMPRESORA EPSON WF-C5791	UNIDAD	12.00000	L1,156.35000	L13,876.20
3	CBS-031001-0040	Cartuchos de tinta TINTA MAGNETA 1216MB PARA IMPRESORA EPSON WF-C5792	UNIDAD	12.00000	L1,156.35000	L13,876.20
4	CBS-031001-0040	Cartuchos de tinta TINTA SIAN 1202MB PARA IMPRESORA EPSON WF-C5793	UNIDAD	12.00000	L1,156.35000	L13,876.20

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L50,296.92
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L7,544.54
Total Pedido	L57,841.46

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

OFICINA ESCOLAR
TECNOLOGIA Y MAS, S. DE
R.L. (OFFICETEC) SEP0611231

Nº Orden de Compra	OCSHN201900002273
Fecha	05/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-020103-0003	Servicios de telefonía móvil TELEFONO CELULAR PANTALLA 6.5" PROCESADOR WXINOS 990, CAMARA FRONTAL, 32 MP F 2/2, TRIPLE CAMARA TRASERA 12MP + 12MP, +8MP, MEMORIA RAM 6GB, ALMACENAMIENTO 128GB, BATERIA 4500MAH, ANDROID 10 ONE UL, LECTOR DE HUELLA EN LA PANTALLA. (USO: SENASA R.H.).	UNIDAD	1.00000	L13,500.00000	L13,500.00

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L13,500.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L2,025.00
Total Pedido	L15,525.00

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE
ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

INDUSTRIAS PANAVISION S.A.
DE C.V. SIN0600239

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000098
Fecha	07/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-040206-0037	Muebles de oficina	UNIDAD	4.00000	L10,617.52000	L42,470.08
2	CBS-040206-0039	ARCHIVERO PLASTICO DE 2 PUERTAS CORREDIZA PARA OFICINA	UNIDAD	1.00000	L6,145.97000	L6,145.97
3	CBS-031001-0103	Escritorios	UNIDAD	2.00000	L955.84000	L1,911.68
		ESCRITORIO MODULAR, CON 3 GAVETAS AL COSTADO, DIMENSIONES; 188X155X75 CM				
		Pizarras de borrado en seco y accesorios				
		PIZARRA DE FORMICA 130X60CM				

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L50,527.73
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L7,579.16
Total Pedido	L58,106.89

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

ORDEN DE COMPRA

2

Proveedor2:

ERGO LIMITED S A DE C V
SIN0600240

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000099
Fecha	07/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
4	CBS-040206-0027	Sillas SILLA SECRETARIAL, ERGONOMICA, FORRO DE CUERINA, BASE CROMADA, CON RUEDAS	UNIDAD	2.00000	L1,351.50000	L2,703.00

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L2,703.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L405.45
Total Pedido	L3,108.45

noel mejia
NOEL ALEJANDRO
MEJIA ANDRADE
ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

AYRE TEGUCIGALPA S A DE C
V. OIR6009668

Nº Orden de Compra	OCHN2018000003392
Fecha	05/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		30 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-040206-0007	Aire acondicionado de ventana, de split	UNIDAD	2.00000	L7,663.68000	L15,327.36
		Aire acondicionado, 12 000 BTU (SENASA)				
2	CBS-040206-0007	Aire acondicionado de ventana, de split	UNIDAD	1.00000	L11,578.55000	L11,578.55
		Aire acondicionado, 18 000 BTU				

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L26,905.91
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L4,035.89
Total Pedido	L30,941.80

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE
ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

WNET WIZZARD
NETWORKING S DE R L
OIR6009390

Nº Orden de Compra	OCHN2018000003394
Fecha	05/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		30 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-031001-0121	Suministros de oficina DISCO DURO KINGSTON DE 1 TB SSD M.2 2280, MODELO HDD-1TBSSD-SNVS (USO EN SENASA/INOCUIDAD)	UNIDAD	8.00000	L2,778.26000	L22,226.08

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L22,226.08
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L3,333.91
Total Pedido	L25,559.99

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE
ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

JAIMEN DAVID, FLORES
CHIRINOS (DISTRIBUIDORA
DACEL) SEP0611176

Nº Orden de Compra	OCSHN201900002271
Fecha	05/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-040208-0017	Impresoras para computadora IMPRESORA IMPRESORA CANON GX6010 COLOR MULTIFUNCIONAL FLUJO CONTINUO WIFI 45PPM 600X1200 (USO SENASA).	UNIDAD	1.00000	L10,390.00000	L10,390.00
SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach N/A					Subtotal	L10,390.00
Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787					Dto. Comercial	
					Flete	
					Misceláneos	
					Impuesto	L1,558.50
					Total Pedido	L11,948.50

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

CARLOS ROBERTO
HERNANDEZ VARELA (TALLER
MECANICO HERNANDEZ)
OIR6009931

Nº Orden de Compra	OCHN2018000003401
Fecha	06/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago		Confirmar con		Página
COMPRAR		30 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L1,640.32000	L1,640.32
		BRAZO LOCO (VEHICULO SENASA PLACA GHA-0673)				
2	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	2.00000	L50.00000	L100.00
		HULES DE B/ESTABILIZADORA				
3	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L2,645.70000	L2,645.70
		JUEGOS DE FRICCIONES				
4	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L490.00000	L490.00
		CRUZ DE CARDAN				
5	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L380.70000	L380.70
		MANGUERA DE PURADOR				
6	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	2.00000	L600.00000	L1,200.00
		GALONES DE COOLANT				
7	CBS-020302-0107	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	UNIDAD	1.00000	L2,900.00000	L2,900.00
		MANO DE OBRA				

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L9,356.72
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L1,403.51
Total Pedido	L10,760.23

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

COMPRAS Y

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL
SIN0600022

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000097
Fecha	06/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-040206-0037	Muebles de oficina DISPENSADOR DE AGUA (OASIS), PARA AGUA FRIA Y CALIENTE, PARA BOTELLONES ESTANDAR DE 3 Y 5 GALONES	UNIDAD	1.00000	L3,162.50000	L3,162.50

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L3,162.50
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L474.38
Total Pedido	L3,636.88

NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

INVERSIONES MACME
SIN0600155

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000103
Fecha	07/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-31007-0274	Materiales de Laboratorio BOLSAS ESTERILES, ESTILO WHIRLPACK DE 24 ONZ 710 ML, CAJA DE 500 UNIDADES	UNIDAD	8.00000	L5,820.00000	L46,560.00
2	CBS-31007-0274	Materiales de Laboratorio GUANTES DE LATEX DESECHABLES, CAJA DE 100 PARES DE GUANTES DE LATEX DESECHABLE TALLA M	UNIDAD	5.00000	L220.00000	L1,100.00
3	CBS-31007-0274	Materiales de Laboratorio GUANTES DE LATEX DESECHABLE, CAJA DE 100 PARES DE GUANTES DE LATEX DESECHABLE TALLA L	UNIDAD	10.00000	L220.00000	L2,200.00
4	CBS-31007-0274	Materiales de Laboratorio GUANTES DE LATEX DESECHABLES, 5 CAJAS DE 100 PARES DE GUANTES DE LATEX DESECHABLES TALLA XL	UNIDAD	5.00000	L220.00000	L1,100.00

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L50,960.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L7,644.00
Total Pedido	L58,604.00

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

2

Proveedor2:

ALCOTEQ S A DE C V
SIN0600243

Nº Orden de Compra	OCSINHN2022000104
Fecha	07/12/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
5	CBS-31007-0274	Materiales de Laboratorio GUANTES DE LATEX ESTERILES, UNIDADES DE PAR DE GUANTES ESTERILES TALLA 9	UNIDAD	2.00000	L565.00000	L1,130.00

SOLICITADO POR: Eblin Aguilar
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L1,130.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L169.50
Total Pedido	L1,299.50

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE



ORGANISMO INTERNACIONAL
REGIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA

ORDEN DE COMPRA

MÉXICO • BELIZE • GUATEMALA • EL SALVADOR • HONDURAS • NICARAGUA • COSTA RICA • PANAMÁ • REPÚBLICA DOMINICANA

1

Proveedor2:

PEGAPRINT DE HONDURAS
OIR0600512

Nº Orden de Compra	OCHN2018000003338
Fecha	16/11/2022

Destino de envío:

Colonia Lomas del Guijarro,
Calle Alfonso XIII #3735,
Tegucigalpa, Honduras

Método de Envío		Condiciones de Pago	Confirmar con		Página	
COMPRAR		0 DIAS				
Nº	Código Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1	CBS-031001-0032	Etiquetas adhesivas, cartuchos ETIQUETAS AUTOADHESIVAS PARA VACUNA PAPILOMA ANIMAL, PAPEL AUTOADHESIVO IMPRESA CON TINTA UV RESISTENTES AL FRIO 7.5 CM LARGO X 3.5 CM. ANCHO. (SENASA).	UNIDAD	4.00000	L695.00000	L2,780.00

SOLICITADO POR: Imelda Melissa Silva Farach
N/A

Facturar a nombre de: Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria (SENASA) RTN 08019016867787

Subtotal	L2,780.00
Dto. Comercial	
Flete	
Misceláneos	
Impuesto	L417.00
Total Pedido	L3,197.00

Noel Mejía
NOEL ALEJANDRO
MEJÍA ANDRADE

ELABORADO POR

COMPRAS Y
ADQUISICIONES

ADMINISTRADOR

DIRECTOR EJECUTIVO/
REPRESENTANTE